МАЛМЫЖСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

03.04.2025 № 4/32

г. Малмыж

Об отчете по выполнению прогнозного плана приватизации

муниципального имущества МО Малмыжского городского поселения

Кировской области за 2024 год

          В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования Малмыжского городское поселение

Малмыжского района Кировской области, утвержденным решением

Малмыжской городской думы от 07.12.2005 г. № 24, Положением о

приватизации имущества муниципального образования Малмыжского

городское поселение Малмыжского района Кировской области,

утвержденным решением Малмыжской городской Думы Малмыжского

района Кировской области от 28.06.2024 № 4/24, заслушав отчет Веприковой

М. С. ведущего специалиста по имущественным вопросам отдела по

финансовым вопросам администрации Малмыжского городского поселеия

Кировской области, Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:

 1. Принять к сведению отчет о выполнении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества за 2024 год согласно приложению.

          2. Опубликовать настоящие решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования

Малмыжское городское поселение и на сайте администрации Малмыжского

городского поселения.

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Малмыжского

городского поселения   Н. В. Плишкина

Председатель Малмыжской

городской Думы   Р. Р. Гатиятуллин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Малмыжской

городской Думы

от 03.04.2025 № 4/32.

Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества МО

Малмыжского городского поселения Кировской области за 2024 год

Приватизация муниципального имущества МО Малмыжского

городского поселения Кировской области осуществлялась в соответствии с

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 № «Об

организации и проведении продажи государственного или муниципального

имущества в электронной форме»,  решением Малмыжской городской Думы

от 06.04.2010 № 13/20 «Об утверждении Положения о приватизации

имущества муниципального образования Малмыжское городское поселение

Кировской области», решением Малмыжской городской Думы от 22.12.2023

№ 3/18 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального

имущества МО Малмыжское городское поселение Кировской области на

2024 год и плановый период 2025-2026 годы», решением Малмыжской

городской Думы от 07.02.2024 № 2/20 «О внесении изменений в решение

Малмыжской городской Думы от 22.12.2023 № 3/18 «Об утверждении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО

Малмыжское городское поселение Кировской области на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годы», решением Малмыжской городской Думы

от 08.04.2024 № 3/21 «О внесении изменений в решение Малмыжской

городской Думы от 22.12.2023 № 3/18 «Об утверждении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества МО Малмыжское городское

поселение Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026

годы», решением Малмыжской городской Думы от 28.06.2024 № 5/24 «О

внесении изменений в решение Малмыжской городской Думы от 22.12.2023

№ 3/18 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального

имущества МО Малмыжское городское поселение Кировской области на

2024 год и плановый период 2025-2026 годы».

В 2024 году в прогнозный план приватизации муниципального

имущества МО Малмыжского городского поселения Кировской области

включены 3 объекта недвижимого имущества и 3 объекта движимого

имущества.

В целях приватизации объектов недвижимого имущества, включенных

в прогнозный план, администрацией Малмыжского городского поселения

Кировской области в 2024 году проводились следующие мероприятия:

- оценка рыночной стоимости объектов недвижимости в рамках

предпродажной подготовки;

- обеспечение проведения 7 торгов, в том числе 5 аукциона, 2 продажи

посредством публичного предложения имущества, находящегося в

муниципальной собственности.

Так же осуществлена продажа 1 объекта движимого имущества

согласно Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в

государственной или муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3 объекта муниципального имущества приватизирован в соответствии с

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 № «Об

организации и проведении продажи государственного или муниципального

имущества в электронной форме».

Перечень объектов недвижимого имущества, приватизированных в

2024 году, представлен в приложении.

В соответствии с постановлением администрации Малмыжского

городского поселения Кировской области от 13.11.2023 № 231 «О внесении

изменений в постановление администрации Малмыжского городского

поселения от 08.11.2021 № 215 « Об утверждении муниципальной

программы «Управление муниципальным имуществом Малмыжского

городского поселения Кировской области на 2022-2025 годы поступление в

бюджет Малмыжского городского поселения доходов от управления и

распоряжения  муниципальным имуществом составило 611 670 рублей 20

копеек, что составило 1 223,34 % от плана.

Исполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества за

2024 год по Малмыжского городского поселению:

Наименование и

адрес имущества,

включенного в план

приватизации на

2023 год

Дата объявления торгов Начальная

цена

продажи

(руб.)

учетом

НДС

Цена

продажи

без учета

НДС

Комплектная

трансформаторная

подстанция №

250/10,

расположенная на

земельном участке с

торги объявлялись

26.03.2024 на официальном

сайте Российской

Федерации в

информационно –

телекоммуникационной

54 256,00 45 213,33

кадастровым

номером

43:17:31012:606 по

адресу: Кировская

область,

Малмыжский район,

г. Малмыж, ул.

Пушкаревская, возле

здания № 4

сети «Интернет»

https://torgi.gov.ru/new/public

и на электронной площадке

в информационно –

телекоммуникационной

сети «Интернет» ЗАО

«Сбербанк –

Автоматизированная

Система Торгов»:

www.utp.sberbank-ast.ru.

Торги состоялись.

Электросети ВЛ-0.4

кВ ул. Вишневая и

пер. Вишневый

торги объявлялись

26.03.2024 и 25.07.2024 на

официальном сайте

Российской Федерации в

информационно –

телекоммуникационной

сети «Интернет»

https://torgi.gov.ru/new/public

и на электронной площадке

в информационно –

телекоммуникационной

сети «Интернет» ЗАО

«Сбербанк –

Автоматизированная

Система Торгов»:

www.utp.sberbank-ast.ru.

Торги не состоялись в виду

отсутствия претендентов.

121 257,00 Х

Сооружение линии

эл. передач от КТП

1048, Кировская

область,

Малмыжский р-н, г.

Малмыж, от КТП-

1048, находящейся

на ул. Юбилейная, д.

6

торги объявлялись

26.03.2024 и 25.07.2024 на

официальном сайте

Российской Федерации в

информационно –

телекоммуникационной

сети «Интернет»

https://torgi.gov.ru/new/public

и на электронной площадке

в информационно –

телекоммуникационной

сети «Интернет» ЗАО

«Сбербанк –

Автоматизированная

Система Торгов»:

www.utp.sberbank-ast.ru.

Торги не состоялись в виду

295 490,00 Х

https://torgi.gov.ru/new/public
http://www.utp.sberbank-ast.ru/
https://torgi.gov.ru/new/public
http://www.utp.sberbank-ast.ru/
https://torgi.gov.ru/new/public
http://www.utp.sberbank-ast.ru/

отсутствия претендентов.

Сооружение линии

эл. передач ВЛ-10

кВ фидер № 10 от

опоры № 51 до

границы поселения

торги объявлялись

26.03.2024 на официальном

сайте Российской

Федерации в

информационно –

телекоммуникационной

сети «Интернет»

https://torgi.gov.ru/new/public

и на электронной площадке

в информационно –

телекоммуникационной

сети «Интернет» ЗАО

«Сбербанк –

Автоматизированная

Система Торгов»:

www.utp.sberbank-ast.ru.

Торги состоялись.

90 623,00 66 456,87

Буровая крановая

установка БМ-205

(на базе трактора

МТЗ-82) рег. номер

14 01 КЕ 43(договор

аренды

муниципального

имущества от

16.09.2008 № 19 с

ООО «ЖКХ»)

Продажа осуществлялась

согласно Федерального

закона от 22.07.2008 № 159-

ФЗ «Об особенностях

отчуждения движимого и

недвижимого имущества,

находящегося в

государственной или

муниципальной

собственности и

арендуемого субъектами

малого и среднего

предпринимательства, и о

внесении изменений в

отдельные законодательные

акты Российской

Федерации».

500 000,00

(без учета

НСД)

500 000,00

Трактор «Беларус –

320, гос.номер 43 КЕ

1493

торги объявлялись

24.10.2024 на  официальном

сайте Российской

Федерации в

информационно –

телекоммуникационной

сети «Интернет»

https://torgi.gov.ru/new/public

и на электронной площадке

в информационно –

телекоммуникационной

250 000,00 X

https://torgi.gov.ru/new/public
http://www.utp.sberbank-ast.ru/
https://torgi.gov.ru/new/public

сети «Интернет» ЗАО

«Сбербанк –

Автоматизированная

Система Торгов»:

www.utp.sberbank-ast.ru.

Торги не состоялись в виду

отсутствия претендентов.

http://www.utp.sberbank-ast.ru/

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества, находившихся в собственности

муниципального образования Малмыжского городского поселения

Кировской области, приватизированных в 2024 году

№

п/

п

Наименование

объекта

недвижимого

имущества

Правовой акт

об условиях

приватизации

объекта

недвижимого

имущества

Способ

приватизац

ии объекта

недвижимо

го

имущества,

дата

проведения

торгов

Начальная

цена

объекта

недвижимо

го

имущества,

рублей

Итог

приватизац

ии объекта

недвижимог

о

имущества

1. Комплектная

трансформатор

ная подстанция

№ 250/10,

расположенная

на земельном

участке с

кадастровым

номером

43:17:31012:606

по адресу:

Кировская

область,

Малмыжский

район, г.

Малмыж, ул.

Пушкаревская,

возле здания №

4

Решение

Малмыжской

городской

Думы от

22.12.2023 №

3/18 «Об

утверждении

прогнозного

плана

приватизации

муниципальн

ого

имущества

МО

Малмыжское

городское

поселение

Кировской

области на

2024 год и

плановый

период 2025-

2026 годы».

Продажа в

электронно

й форме,

26.03.2024

54 256,00, с

учетом

НДС

Продажа в

электронно

й форме

состоялась,

в доход

бюджета

Малмыжско

го

городского

поселения

зачислено

45 213,33

рублей

к отчету о результатах

приватизации приватизации

муниципального имущества МО

Малмыжского городского

поселения Кировской области за

2024 год

Распоряжение

администраци

и

Малмыжског

о городского

поселении

Кировской

области от

21.02.2024 №

11 «О

проведении

аукциона по

продаже

муниципальн

ого

имущества в

электронной

форме».

2. Сооружение

линии эл.

передач ВЛ-10

кВ фидер № 10

от опоры № 51

до границы

поселения

Решение

Малмыжской

городской

Думы от

07.02.2024 №

2/20 «О

внесении

изменений в

решение

Малмыжской

городской

Думы от

22.12.2023 №

3/18 «Об

утверждении

прогнозного

плана

приватизации

муниципальн

ого

имущества

МО

Малмыжское

городское

поселение

Кировской

области на

2024 год и

Продажа в

электронно

й форме,

07.06.2024

90 623,00, с

учетом

НДС

Продажа в

электронно

й форме

состоялась,

в доход

бюджета

Малмыжско

го

городского

поселения

зачислено

66 456,87

рублей

плановый

период 2025-

2026 годы».

Распоряжение

администраци

и

Малмыжског

о городского

поселении

Кировской

области от

21.02.2024 №

10 «О

проведении

аукциона по

продаже

муниципальн

ого

имущества в

электронной

форме».

3.  Буровая

крановая

установка БМ-

205 (на базе

трактора МТЗ-

82) рег. номер

14 01 КЕ

43(договор

аренды

муниципальног

о имущества от

16.09.2008 №

19 с ООО

«ЖКХ»)

Решение

Малмыжской

городской

Думы от

08.04.2024 №

3/21 «О

внесении

изменений в

решение

Малмыжской

городской

Думы от

22.12.2023 №

3/18 «Об

утверждении

прогнозного

плана

приватизации

муниципальн

ого

имущества

МО

Малмыжское

городское

поселение

Продажа в

рамках

Федерально

го закона от

22.07.2008

№ 159-ФЗ,

07.06.2024

500 000,00,

без учета

НДС

Продажа

состоялась,

в доход

бюджета

Малмыжско

го

городского

поселения

зачислено

500 000,00

рублей

Кировской

области на

2024 год и

плановый

период 2025-

2026 годы».

Уведомление

о продаже

муниципальн

ого

имущества от

06.05.2024 №

573.